



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Ile płacimy za usługi komunalne? W Mławie - niewiele!

Publikowane od
16.10.2019 14:17:30



Serwis Samorządowy PAP opublikował ranking „Wydatki mieszkańców na usługi komunalne w miastach powiatowych”. W ogólnym zestawieniu Mława znalazła się na bardzo wysokiej pozycji –

zajęła 33. miejsce na 339 jednostek. W kategorii miast powiatowych do 50 tysięcy mieszkańców znajduje się na 26. pozycji.

Im wyższe miejsce w rankingu, tym tańsze usługi komunalne. Tworząc zestawienie, badacze brali pod uwagę obowiązujące 15 sierpnia 2019 r. ceny za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieki, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki podatku od nieruchomości, ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym (komunikacja publiczna dla mieszkańców Miawy jest bezpłatna) oraz opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania.

W Mawie roczne wydatki czteroosobowej rodziny na usługi komunalne wynoszą 2 256,48 zł, co sytuuje miasto na bardzo wysokim, 33. miejscu na 339 miast powiatowych w Polsce (awans o 24 pozycje w porównaniu z rokiem ubiegłym). Wśród miast powiatowych do 50 tysięcy mieszkańców Mawa plasuje się na 26. pozycji. – Ten wynik bardzo nas cieszy i dowodzi faktu, że gospodarka komunalna stoi w Mawie na wysokim poziomie. Pomimo podwyżek, jakie dotknęły cały kraj, zwłaszcza w zakresie odbioru odpadów, stawki za usługi komunalne w Mawie wciąż są niewielkie. Mamy powody do zadowolenia – komentuje Burmistrz Miasta Mawa Sławomir Kowalewski.

Pierwsze miejsce w rankingu (podobnie jak przed rokiem) zajmują Kozienice, gdzie wydatki na usługi komunalne w przeliczeniu na czteroosobową rodzinę wynoszą 1 386,52 zł rocznie. Na ostatniej, 339. pozycji znalazł się Milicz z wynikiem 4 954,83 zł na czteroosobową rodzinę.

„Zebrane dane umożliwiają wytypowanie najtańszego województwa w kontekście usług komunalnych, którym niewątpliwie jest województwo podlaskie oraz najdroższego – województwo łódzkie. W dalszym ciągu utrzymuje się podział na „tańszy” wschód i „droższy” zachód, przy czym powstałe rozbieżności w ramach kosztów ponoszonych usług, szczególnie w aspekcie kosztów związanych z wodą i ściekami, komunikacją publiczną i odpadami komunalnymi, uwypuklają dysproporcje między różnymi regionami Polski” – czytamy w podsumowaniu rankingu.

KN / UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/ile-placimy-za-uslugi-komunalne-w-mlawie-niewiele>